



Реконструкция оборудования РП-14 (ТП-214)
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

на реконструкция оборудования РП-14 (ячейки КСО с вакуумными выключателями)

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость 1 269,423 тыс. руб.

Средства на оплату труда 123,382 тыс. руб.

Сметная трудоемкость 700,2 чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 3 кв. 2012 г.

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин	
				всего	эксплуатации машин	Всего	оплаты труда	эксплуатация машин	на единицу	всего
				оплаты труда	в т.ч. оплаты труда			в т.ч. оплаты труда		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Раздел 1. Монтаж оборудования										
1	ТЕРм08-01-084-04	Демонтаж камер сборных распределительных устройств: с выключателем нагрузки (1 шт.) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: демонтаж ОЗП=0,5; ЭМ=0,5; ЗПМ=0,5; МАТ=0 к расх.; ТЗМ=0,5 (1-й уровень); Внутри работающих ТП и РП при наличии допусков ОЗП=1,35; ЭМ=1,35; ЗПМ=1,35 (1-й уровень); пересчет в цены 3 кв. 2010г. ОЗП=16,51; ЭМ=6,91; ЗПМ=16,51; МАТ=4,91 (2-й уровень) НР (4539,57 руб.): 95%*0,94 от ФОТ СП (3304,28 руб.): 65% от ФОТ	2	3039,33 2480,00	559,33 61,75	6078,66	4960	1118,66 123,50	23,5	47

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
2	ТЕРм08-01-084-02	Камера сборных распределительных устройств: линейного ввода, разъединителя (шт.) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Внутри работающих ТП и РП при наличии допусков ОЗП=1,35; ЭМ=1,35; ЗПМ=1,35; пересчет в цены 3 кв. 2010г. ОЗП=16,51; ЭМ=6,91; ЗПМ=16,51; МАТ=4,91 НР (15872,14 руб.): 95%*0,94 от ФОТ СП (11553,07 руб.): 65% от ФОТ	5	4933,3 3385,62	1472,41 169,17	24666,5	16928,1	7362,05 845,85	20,2	101
3	ТЕРм08-01-079-04	Мост шинный для сборных распределительных устройств, количество опорных изоляторов: 21 (1 шт.) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Внутри работающих ТП и РП при наличии допусков ОЗП=1,35; ЭМ=1,35; ЗПМ=1,35; пересчет в цены 3 кв. 2010г. ОЗП=16,51; ЭМ=6,91; ЗПМ=16,51; МАТ=4,91 НР (4332,62 руб.): 95%*0,94 от ФОТ СП (3153,64 руб.): 65% от ФОТ	1	7874,84 4760,15	762,7 91,61	7874,84	4760,15	762,7 91,61	28,4	28,4
4	ТЕРм08-01-059-02	Вакуумный выключатель (1 шт.) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Внутри работающих ТП и РП при наличии допусков ОЗП=1,35; ЭМ=1,35; ЗПМ=1,35; пересчет в цены 3 кв. 2010г. ОЗП=16,51; ЭМ=6,91; ЗПМ=16,51; МАТ=4,91 НР (27757,61 руб.): 95%*0,94 от ФОТ СП (20204,31 руб.): 65% от ФОТ	5	11474,24 5480,74	5665,76 735,97	57371,2	27403,7	28328,8 3679,85	32,7	163,5
5	ТЕРм11-04-008-02	Блоки управления вакуумных выключателей, масса: до 10 кг (1 шт.) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Внутри работающих ТП и РП при наличии допусков ОЗП=1,35; ЭМ=1,35; ЗПМ=1,35; пересчет в цены 3 кв. 2010г. ОЗП=16,51; ЭМ=6,91; ЗПМ=16,51; МАТ=4,91 НР (1340,57 руб.): 92%*0,94 от ФОТ СП (1007,6 руб.): 65% от ФОТ	5	318,78 310,03	7,37	1593,9	1550,15	36,85	2,06	10,3
Итого прямые затраты по разделу						97585,1	55602,1	37609,06 4740,81		350,2
Накладные расходы						53842,5				
Сметная прибыль						39222,89				
Итого по разделу 1 Монтаж оборудования						190650,49				350,2
Раздел 2. Материалы Заказчика										
6	прайс-лист	Выключатель вакуумный с блоком управления ВВ/TEL-10/20/1000 У2 исп.47, (комплект)	5	134970		674850				
Итого по разделу 2 Материалы Заказчика						674850				

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Раздел 3. Материалы Подрядчика										
7	прайс-лист	Шинный мост (шт.)	1	48360		48360				
8	прайс -лист	Камера КСО (шт.)	5	142000		710000				
Итого по разделу 3 Материалы Подрядчика						758360				
Раздел 4. Наладочные работы										
9	ТЕРп01-03-008-02	Выключатель вакуумный до 20 кВ (1 шт.) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: пересчет в цены 3 кв. 2010г. ОЗП=16,51; ЭМ=6,91; ЗПМ=16,51; МАТ=4,91 НР (9633,67 руб.): 65%*0,94 от ФОТ СП (6306,82 руб.): 40% от ФОТ	5	3153,41 3153,41		15767,05	15767,05		20	100
10	ТЕРп01-13-001-02	Присоединение с количеством взаимосвязанных устройств: до 5 шт. (1 присоединение) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: пересчет в цены 3 кв. 2010г. ОЗП=16,51; ЭМ=6,91; ЗПМ=16,51; МАТ=4,91 НР (28883,34 руб.): 65%*0,94 от ФОТ СП (18908,9 руб.): 40% от ФОТ	5	9454,45 9454,45		47272,25	47272,25		50	250
Итого прямые затраты по разделу						63039,3	63039,3			350
Накладные расходы						38517,01				
Сметная прибыль						25215,72				
Итого по разделу 4 Наладочные работы						126772,03				350
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:										
Итого прямые затраты по смете						1593834,4	118641,4	37609,06 4740,81		700,2
Накладные расходы						92359,51				
Сметная прибыль						64438,61				
Итого по смете:						1 750 632,52				700,2
В том числе:										
Материалы						1437583,94				
Машины и механизмы						37609,06				
ФОТ						123382,21				
Накладные расходы						92359,51				
Сметная прибыль						64438,61				
Возврат стоимости оборудования Заказчика						-674 850,00				
Итого с учетом доп. Затрат в текущих ценах						1 075 782,52				
НДС 18%						193 640,85				
ВСЕГО по смете						1 269 423,37				700,2

Составил: инженер ОКС и ЭЭС Тресов О.И.Петрова

Проверил: начальник ОКС и ЭЭС А А.С.Королев